

Vår saksbehandler
Marianne Flatland 48000296

Vår dato
12.12.2014

Vår referanse
2013/1611-4/

Tidligere dato

Tidligere referanse

Til
Fylkesmannen i Hordaland

Postboks 7310
5020 BERGEN

Rullering av kommuneplanen Voss 2015 - 2026 – høring og offentlig ettersyn - Innsigelse

Det vises til oversendelse av brev om rullering av kommuneplanens arealdel i Voss kommune og høring av denne. Forsvarsbygg uttaler seg med den hensikt å ivareta Forsvarssektorens arealbruksinteresser i saker som behandles etter plan- og bygningsloven.

Forsvaret disponerer areal på Tvildemoen, med virksomhet som skal videreføres. Arealet er i gjeldende kommuneplan vist med formål Forsvaret, og vi er ikke gjort kjent med endringer i arealbruk her, som skulle tilsi endring av formål. I det fremlagte planforslaget er forslag om nytt felt for næringsbebyggelse og nytt felt for bolig lagt over Forsvarets areal i plankartet. Dette er ikke forenlig med Forsvarets etablerte virksomhet her og behov for de aktuelle arealene. Forslaget utfordrer nasjonale interesser når det gjelder Forsvarets nødvendige disposisjoner og Forsvarsbygg har som følge av dette innsigelse til omdisponering av arealer fra Forsvarets formål til næringsbebyggelse og bolig.

Forsvarets øvingsområde på Mjølfjell/Brandset er i planforslaget videreført som formål Forsvaret, og innebærer slik sett ingen endring. Vi forutsetter at Forsvarets arealbruksbetingelser ikke er avkortet på noe vis. Det er en usikkerhet knyttet til formuleringen under kapittel 5 Retningslinjer til omsynssoner i planforslagets tekstdel, der ny tekst for Område for Forsvaret beskriver dette vist med omsynssone OM 560_3. Vi finner ikke denne referansen igjen i plankartet for området. Dette forholdet må avklares med kommunen i dialogmøtet hos Fylkesmannen som er avtalt til den 22. desember. I den grad formuleringen innebærer en skjerpelse for bruk av areal som gjelder Forsvarets område, utover det som er vedtatt i gjeldende verneplaner for området, går vi i mot dette.

Området som i planen er båndlagt til trase for ny vei vises med rød skravur 710_9. Denne overlapper i plankartet Forsvarets formål i et mindre område vest i feltet. Dette forholdet må avklares i kommende planprosess for en reguleringsplan, der vi forutsetter at Forsvarets behov for videreføring av virksomhet i skyte- og øvingsfeltet ikke får beskrankninger.

Oppsummering:

Forsvarsbygg har innsigelse til forslag om nye områder for næring og bolig på området der Forsvaret har virksomhet på Tvildemoen.

Vi har innsigelse til retningslinjen i kapittel 5.2 dersom denne medfører en begrensning for Forsvarets bruk av øvingsfeltet på Mjølfjell/Brandset, og som går ut over det som er vedtatt i gjeldende verneplaner for området.

Postadresse	Fakturaadresse	Telefon	E-postadresse	Org. nr.
Postboks 405 Sentrum 0103 Oslo	Fakturasenteret Postboks 4394 2308 Hamar	815 70 400 Telefaks 23 09 78 03	post@forsvarsbygg.no Internett www.forsvarsbygg.no	975 950 662 Bankkonto 4714 10 00280

Vi forutsetter at uklarheten knyttet til den forannevnte retningslinjen drøftes i møtet hos Fylkesmannen den 22. desember.

Bjørn Bergesen
Seksjonssjef Arealplan
Forsvarsbygg eiendom

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og derfor ikke signert.

Kopi til:

Voss kommune	Postboks 145	5701	VOSS
Forsvarsstaben	Postboks 800, Postmottak	2617	LILLEHAMMER
Forsvarsdepartementet	Postboks 8126 Dep	0032	OSLO